
Laçın yolu 109 gündür ki,   
ictimai nəzarətə götürülüb
Azərbaycan Müdafiə və Xarici İşlər nazirlikləri ermənilərin separatçı meyillərini təhlil edərək bu 
nəticəyə gəlib ki, Laçın–Xankəndi yolunda nəzarət-buraxılış məntəqəsinin qurulması labüddür. 
Prezident İlham Əliyev də bu məsələni bir neçə dəfə səsləndirib. Həmçinin ekoaksiyaçıların da 
vacib tələblərindən biri budur.

Milli Məclisin deputatı Cəbi Quliyev 
məsələyə münasibət bildirərkən dedi ki, 
Azərbaycan sərhədlərinə nəzarət etmək 
iqtidarındadır. Biz heç zaman imkan ver-
mərik ki, təbii sərvətlərimiz hansısa yolla 
daşınsın. Ermənilər işğal dövründə etdik-
ləri hərəkətləri yenidən təkrarlayırlar və 
düşünürlər ki, cəzasız qalacaqlar. Lakin 
bu, mümkün deyil: “Azərbaycan tərəfinin 
çoxsaylı müraciətlərinə və bu xüsusda 
aparılmış müzakirələrə baxmayaraq, si-
lah-sursat və digər hərbi təyinatlı vasitələ-
rin daşınmasının qarşısının alınması üçün 
bu günədək heç bir zəruri tədbir görülmə-
mişdir. Həyata keçirilən əməliyyatlar düş-
mənin ekolo i terrorunun qarşısının alın-
masında mühüm rol oynayacaq”,  deyə 
deputat vurğuladı.

Bir müddət əvvəl “Arsax”ın qondarma 
dövlət naziri Ruben Vardanyan Azərbay-
canın təkidi ilə istefa verməli oldu. Tələblə-
rinin tam yerinə yetirilməməsi səbəbindən 
aksiyaçılar etirazlarına ara vermədilər. 
Beynəlxalq təzyiqlərə baxmayaraq eko-
loqlar geri çəkilmir, 109 gündür ki, vətən-
daş mövqelərini nümayiş etdirirlər. Eyni 
zamanda, Azərbaycan Qarabağın erməni 

sakinləri ilə danışıqlara hazır olduğunu 
dəfələrlə bəyan edib və bu istiqamət-
də əməli addımlar da atıb. Bütün bunlar 
yolda Azərbaycan dövlətinin nəzarətinin 
olmasının labüdlüyünü göstərir. Nə Ermə-
nistan hakimiyyəti, nə də separatçılar La-
çın yolunda nəzarət-buraxılış məntəqəsi 
yaratmağımıza mane ola bilməyəcəklər.

* * *
Dünən Şuşada günəşli hava şəraiti 

müşahidə olunub. Hazırda aksiya iştirak-
çılarının Laçın Xankəndi yolunda fəallığı 
müşahidə olunur. Ərazidə hüquq-müha-
fizə orqanlarının əməkdaşları tərəfindən 
bütün təhlükəsizlik tədbirləri yüksək sə-
viyyədə təşkil olunub. Ekofəallar tələb-
lərində qəti olduqlarını nümayiş etdirir-
lər. Laçın Xankəndi yolunda, aksiyanın 
keçirildiyi ərazidən humanitar təyinatlı 
nəqliyyat vasitələri sırasında evakuasiya, 
tibbi yardım, təminat, təchizat və minik 
avtomobilləri də maneəsiz hərəkət edib. 
Bütün bunlar Laçın Xankəndi yolundan 
humanitar məqsədli keçid üçün heç bir 
məhdudiyyətin olmadığını göstərir.

Rizvan FİKRƏTO U,  
“Xalq qəzeti”
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Qeyd: Vətəndaşlar Azərbaycan Respublikası Prezidentinin
Administrasiyasının Vətəndaş Qəbulu Mərkəzində qəbul olunurlar.
Ünvan: Bakı şəhəri, Nərimanov rayonu, Zaur Nudirəliyev, 79
Qəbula yazılış qəbul gününə ən geci 1 iş günü qalmış dayandırılır.  
Qəbul saat 14:00-dan başlayır.
Əlaqə üçün: Çağrı Mərkəzi  1111. 

Azərbaycan tarixində 2020-ci il möhtəşəm uğurla yadda qaldı, Silahlı 
Qüvvələrimiz 44 gün ərzində düşmənə sarsıdıcı zərbələr endirərək parlaq 
qələbə qazandı, torpaqlarımızı yağı tapdağından azad etdi. Bu məğlubiyyət 
nəticəsində işğalçı Ermənistan məcbur olub kapitulyasiya aktına imza atdı və 3 
rayonumuz bir güllə belə atılmadan, bir şəhid belə verilmədən siyasi yolla geri 
qaytarıldı. Beləliklə, Ermənistanın 30 il çəkən işğalçılıq siyasətinə son qoyuldu, 
torpaqlarımızı işğalçıdan təmizləmək missisiyası şərəflə yerinə yetirildi. 

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev mar-
tın 18-də Məsim Məmmədovu Prezidentin 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil 
olan Laçın rayonunda xüsusi nümayən-
dəsi təyin olunması ilə əlaqədar qəbul 
edərkən bütün bunlar barədə ətraflı da-
nışaraq Şuşanın işğalından bir neçə gün 
sonra Laçın rayonunun da ələ keçirildiyini 
qeyd etdi: “Bu, ölkəmiz üçün böyük faciə 
idi, laçınlılar üçün böyük faciə idi və bu, 
AXC-Müsavat xəyanətkar cütlüyünün 
növbəti çirkin xəyanəti idi. AXC-Müsavat 
cütlüyü hakimiyyətə can atırdı, istənilən 
yollarla hakimiyyəti zəbt etməyə çalışır-
dı və torpaqların Ermənistana verilməsi, 
satılması faktiki olaraq onların bu çirkin 
niyyətə çatmaları üçün bir fürsət idi. Onlar 
bunu belə qiymətləndirirdilər - hesab edir-
dilər ki, əgər Azərbaycan xalqı böyük bir 
sarsıntı keçirərsə, onlar üçün əlavə şans-
lar yaranacaq. Əfsuslar olsun ki, belə də 
oldu...”. 

Dövlətimizin başçısı daha sonra sözlə-
rinə əlavə edərək, Şuşanın, ondan sonra 
Laçının işğal altına düşməsinin Azərbay-
canda çox ciddi siyasi böhrana səbəb 
olduğunu, belə bir fürsətdən yararlanan 
AXC-Müsavat xəyanətkar cütlüyünün 
hakimiyyəti qanunsuz yollarla ələ keçirdi-
yini, bunun isə daha böyük faciələrə yol 
açdığını xatırlatdı. Prezident İlham Əli-
yev, həmçinin vurğulanan hadisədən bir 
il keçməmiş 1993-cü ilin aprelində Kəlbə-
cərin işğal altına düşdüyünü və beləliklə, 
ovaxtkı  keçmiş Dağlıq Qarabağ Muxtar 
Vilayətinin ərazisi ilə Ermənistan arasında 
coğrafi bağlantı yaradıldığını, nəhayət, 
mövcud şəraitin Birinci Qarabağ müha-
ribəsindəki məğlubiyyəti şərtləndirdiyini 
qeyd etdi. 

Lakin ölkə Prezidenti, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Laçın həm 
döyüş meydanında, həm də siyasi yollar-
la qaytarıldı. İkinci Qarabağ müharibəsi 
dövründə rayonun işğaldan azad edilməsi 
əsas vəzifələrdən biri idi və ordumuz fak-
tiki olaraq Laçın rayonunun cənub hissə-
sini qəhrəmanlıqla düşməndən təmizlədi. 
Silahlı Qüvvələrimiz tərəfindən Güləbird 
və digər bir neçə kənd döyüş meydanın-
da azad edilərək Laçın-Xankəndi yoluna 
çıxıldı. Məhz bu əməliyyat, eyni zaman-
da, Şuşa şəhərinin erməni işğalçıların-
dan azad edilməsi Ermənistan dövlətinin 
kapitulyasiyasına gətirib çıxardır. Vaxtilə 
“Qarabağ Ermənistandır” deyən Ermənis-
tan rəhbərliyi öz məğlubiyyətini qəbul et-
məyə məcbur oldu və 2020-ci il noyabrın 
10-da kapitulyasiya aktı işğalçı tərəfindən 
imzalandı. Laçın rayonunun digər hissəsi 
isə siyasi yolla azad olundu. Dövlətimizin 
başçısının vurğuladığı kimi, bu, Azərbay-
canın böyük tarixi Zəfəri idi.  

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev sö-
zügedən çıxışında xalqımızın Vətən mü-
haribəsi günlərində, həmçinin hazırda 
milli vəhdət, vahid ideya uğrunda birləşdi-
yini də diqqətə çatdırdı. lkə rəhbəri, eyni 
zamanda, Laçının ölkəmizin ən böyük ra-
yonlarından biri kimi çox böyük potensiala 
malik olduğunu, bu coğrafiyaya qayıda-
caq keçmiş məcburi köçkünlərin bundan 
sonra belə bir yaşayış məskənində  rahat 
yaşayacaqlarını əminliklə vurğuladı: “La-
çın rayonu 28 il işğal altında idi və bu iş-
ğal dövründə rayonun, demək olar ki, bü-
tün infrastrukturu Ermənistan tərəfindən 
məhv edilmişdir, ətraf mühitə böyük ziyan 
vurulmuşdur. Bütövlükdə bizim meşə fon-
dumuzun qanunsuz istismarı nəticəsində 

60 min hektar meşə ermənilər tərəfindən 
məhv edilib, kəsilib, talanıb, satılıb. Onun 
böyük hissəsi Laçın rayonunda olan meşə 
fondudur”.

Burada bir məsələni də xatırlatmaq 
istərdik. Belə ki, Vətən müharibəsindən 
sonra Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
gerçəkləşdirilən genişmiqyaslı tikinti, bər-
pa-quruculuq layihələri sırasında Ermə-
nistanı Xankəndi ilə birləşdirən 32 kilometr 
uzunluğunda olan yeni alternativ yol cəmi 
bir il ərzində inşa edildi və Rusiya sülh-
məramlılarının həmin yol ətrafında qərar-

laşması reallaşdı. Təbii ki, Laçın şəhəri, 
Zabux və Sus kəndlərindən qanunsuz 
məskunlaşdırılan ermənilər də həmin ya-
şayış məntəqələrindən tamamilə çıxarıldı. 

Dövlətimizin başçısı çıxışlarının bi-
rində  ermənilərin yuxarıda adı çəkilən o 
ərazilərdə yaşamalarının hərbi cinayət 
olduğunu, Cenevrə konversiyalarının qay-
daları ilə ziddiyyət təşkil etdiyini vurğula-
yıb: “İşğalçı ölkə işğal edilmiş torpaqlarda 
qanunsuz məskunlaşma apara bilməz. 
Bu, hərbi cinayətdir. Laçın şəhərinin, Sus, 
Zabux kəndlərinin camaatı yaxın zaman-
larda öz doğma yerlərinə qayıdacaq”.

Dövlətimizin başçısının çıxışında bildi-
rildiyi kimi, artıq iki ildən çoxdur ki, Laçı-
nın yenidən bərpası ilə bağlı işlər aparılır. 
Rayonda beynəlxalq hava limanı inşa edi-
lir. Aeroportun gələn ilin sonunda, ya da 
2025-ci ilin əvvəllərində istismara verilə-
cəyi nəzərdə tutulur.

Hazırda  Kəlbəcər-Laçın yolunun yeni-
dən qurulması prosesi də sürətlə aparılır. 
Kəlbəcər və Laçın rayonlarında ən çox tu-
nellər məhz o bölgədədir. Beləliklə, Göy-
göl rayonundan da Şərqi Zəngəzura yol 
açılır. Eyni zamanda, Qubadlı-Laçın yolu 
da sürətlə inşa edilir.

Laçın şəhərinin yenidən qurulması 
keçən ilin avqustun 26-dan reallaşdırılır. 
Birinci mərhələdə burada 500-ə yaxın fər-
di ev inşa edilir və ya ermənilər tərəfindən 
dağıdılmış evlər yenidən bərpa olunur. 
Çoxmərtəbəli səkkiz yaşayış binası yeni-
dən qurulur, ya da ki, tamamilə əsaslı tə-
mir olunur və 30-dan çox ictimai bina tikilir. 

Bütün bunlarla yanaşı, Zabux və Sus 
kəndlərinin tamamilə yenidən qurulması 
prosesinə start verilib. Zabux kəndində 
1000-dən çox, Sus kəndində isə 300-dən 
çox sakin yerləşdiriləcəyi nəzərdə tutulub. 
Güləbird və Qorçu kəndlərinin Baş planı 
da təsdiqlənib.  Birinci mərhələdə Gülə-
bird kəndində 2400, Qorçu kəndində isə 
1300 insanın yerləşdirilməsi planlaşdırılıb.

Vaqif BAYRAMOV,
“Xalq qəzeti”

Laçın tezliklə öz 
doğmalarını qarşılayacaq
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Ermənilərin qəsdi azərbaycanlıları  
son nə ərinədək öldürmək idi

XX əsrin əvvəllərində bolşeviklərin birbaşa dəstəyilə erməni-daşnak quldur 
birləşmələri Bakıda və ölkənin bölgələrində etnik zəmində dəhşətli 

qətliamlar, soyqırımılar həyata keçiriblər. Bu qanlı olaylardan 105 il keçməsinə 
baxmayaraq, daşnakların xalqımıza qarşı törətdikləri ağır zorakılıqlar insanları 
dəhşətə gətirir. 

Tarixdə milli zəmində çox sayda soyqı-
rımlar olub. Lakin XX əsrin əvvəllərində 
daşnakların Azərbaycan torpağında icra 
etdikləri qətliamın miqyası və bu qanlı 
hadisələr zamanı nümayiş etdirilən ağla-
sığmaz qəddarlığın dərəcəsi dərin nifrət 
və ikrah hissi doğurmaya bilməz. Rəsmi 
mənbələrə əsasən, bu soyqırımının nəti-
cəsində on minlərlə azərbaycanlı aman-
sızcasına öldürülmüş və  itkin düşmüşdür.

Bakı Soveti və daşnak erməni silahlı 
dəstələri 1918-ci ilin 30 mart və 3 aprel 
tarixləri arasında Bakı şəhərində və Bakı 
quberniyasının müxtəlif bölgələrində, elə-
cə də Şamaxı, Quba, Xaçmaz, Lənkəran, 
Hacıqabul, Salyan, Zəngəzur, Qarabağ, 
Naxçıvan və digər ərazilərdə azərbaycan-
lıları kütləvi şəkildə vəhşicəsinə qətlə ye-
tirərkən qadın, uşaq və ahıllara belə aman 
verməmişlər. 

Bu barədə çox sayda tarixi mənbələr 
mövcuddur. Onlardan bir neçəsini xatırlat-
maq istərdik. Həmin dəhşətli günlərin şahi-
di olmuş Kulner familiyalı bir alman 1925-
ci ildə Bakı hadisələri barədə yazmışdır: 
“Ermənilər müsəlman (azərbaycanlı) 
məhəllələrinə soxularaq hər kəsi öldürür, 
qılıncla parçalayır, süngü ilə dəlmə-deşik 
edirdilər. Qırğından bir neçə gün sonra bir 
çuxurdan çıxarılan 87 azərbaycanlı cəsə-
dinin qulaqları, burunları kəsilmiş, qarınla-
rı yırtılmış, cinsiyyət orqanları doğranmış-
dı. Ermənilər uşaqlara acımadıqları kimi, 

yaşlılara da rəhm etməmişdilər.” 
Mənbə sonra qeyd edib ki, o, gənc qa-

dınların diri-diri divara mıxlandığının, er-
mənilərin hücumundan sığınmağa çalışan 
iki min nəfərin yerləşdiyi şəhər xəstəxana-
sının yandırıldığı barədə ayrı-ayrı insanla-
rın canlı söhbətlərini şəxsən eşidib və bir 
çox hadisələrin şahidi olub. 

Daşnaklar təkcə müasir Azərbay-
can ərazisində deyil, tarixi Azərbaycan 
torpaqları olan İrəvan quberniyası, Şə-
rur-Dərələyəz, Sürməli və digər ərazilərdə 
də dəhşətli qətliamlara “imza atmışlar”. 
Azərbaycanlıların kütləvi qırğınının “fəal” 
iştirakçılarından biri olmuş erməni zabiti 
Ovanes Apresyanın xatirələri əsasında 
amerikalı alim-publisist Leonard Rams- 
den Hartvill “İnsanlar belə imişlər” adlı 
kitab yazmışdır. Ovanes Apresyan kita-
bın müəllifi ilə söhbəti zamanı ermənilə-
rin, ingilislərin və rusların yardımı ilə öz 
məqsədlərinə çatdıqlarını qeyd edərək, 
təkcə Bakıda Mart qırğınları zamanı iyirmi 
beş min azərbaycanlının qətlə yetirildiyini 
bildirmişdir.

 1918-1920-ci illərdə mövcud olmuş 
Azərbaycan Demokratik Respublikası hö-
kumətinin, Fövqəladə İstintaq Komissiya-
sının materiallarında göstərilir ki, erməni 
silahlı dəstələri Zəngəzur qəzasında 115 
azərbaycanlı kəndini məhv etmiş, 3257 
kişi, 2276 qadın və 2196 uşağı öldürmüş-
dülər. Bütövlükdə, bu qəza üzrə on min 

altmış səkkiz azərbaycanlı qətlə yetirilmiş 
və ya şikəst edilmiş, 50 min azərbaycanlı 
qaçqın düşmüşdür. Bundan başqa, İrə-
van quberniyasının 199 kəndində yaşa-
yan 135 min azərbaycanlı məhv edilmiş, 
kəndlər isə yerlə-yeksan edilmişdir. Bu 
hadisələri bu gün göz önünə gətirmək 
belə çətindir  

Ermənistandakı millətçi qüvvələr Azər-
baycan xalqına qarşı törətdikləri vəhşilik-
ləri sovet dövründə də davam etdirmişlər. 
Məlumdur ki, Qərbi Azərbaycanda ya-
şayan soydaşlarımız 1940-cı və 1970-ci 
illərin sonlarında vəhşicəsinə öz doğma 
dədə-baba yurdlarından qovularaq ağır  
deportasiyalara məruz qalmışlar.  

Azərbaycan xalqı öz müstəqilliyini 
bərpa etdikdən bir neçə il sonra 1918-ci 
ilin mart hadisələri yenidən geniş araşdı-
rılmışdır. Ulu öndər Heydər Əliyev Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti kimi 
26 mart 1998-ci il tarixdə 31 martın Azər-
baycanlıların Soyqırımı Günü kimi qeyd 
olunması barədə sərəncam imzalamışdır. 

Birinci Qarabağ müharibəsi zamanı 
erməni qaniçənləri əzəli və əbədi torpaq-
larımız olan Qarabağın Qaradağlı, Xocalı, 
Ağdaban, Ballıqaya, Başlıbel və s. yaşa-
yış məntəqələrində soydaşlarımıza qarşı 
dəhşətli qırğınlar və qətliamlar törədiblər. 
İkinci Qarabağ müharibəsi dövründə də 
Ermənistan silahlı qüvvələri cəbhənin tə-
mas xəttindən on kilometrlərlə kənarda 
yerləşən Tovuz, Gəncə, Tərtər, Bərdə, 
Mingəçevir şəhərinin dinc əhalisini raket 
zərbələrinə məruz qoymuşlar. 

Yüz ildən artıq zaman kəsiyində Ermə-
nistan tərəfindən xalqımıza qarşı davam 
etmiş soyqırımı siyasətinə 2020-ci ilin 
payızında 44 günlük şanlı Vətən müha-
ribəsindəki parlaq tarixi qələbəmizlə son 
qoyulmuşdur. 

Yenilməz Azərbaycan Ordusu müzəf-
fər Ali Baş Komandan, Prezident  İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə qatı düşməni doğma 
torpaqlarımızdan qovaraq ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünü təmin etmişdir. Lakin xalqı-
mız 1918-ci il Mart soyqırımı qurbanlarını 
unutmur, onların xatirəsini daim ehtiramla 
yad edir. 

M.QARAÇAYLI, “Xalq qəzeti”
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